
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/370/2022 
RADY GMINY LINIEWO 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Liniewo na rok 2023 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z póź.zm.), oraz art. 89, art. 211, art.212, art.214, art.215, art. 217, art. 222, art.235, 
art. 236, art.237, art. 239, art.242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 roku , poz. 1634 z póź.zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz. U. z 2022r. 
poz. 583 z póż.zm.) Rada Gminy Liniewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 34.351.434,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, w tym:  

1. dochody bieżące w wysokości 24.564.696,00 zł 

2. dochody majątkowe w wysokości 9.786.738,00 zł 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 39.063.253,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 w tym:  

1. Wydatki bieżące w wysokości 26.944.756,00 zł, w tym: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości 13.844.180,80 zł 

- dotacje w wysokości 1.527.184,00 zł 

-wydatki na obsługę długu w wysokości 190.000,00 zł 

2. Wydatki majątkowe w wysokości 12.118.497,00 zł 

3. Ustala się wykaz inwestycji na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały 

§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 4.711.819,00,00 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z : 

1. wolnych środków w kwocie 1.236.134,00 zł 

2. nadwyżki budżetowej w kwocie 2.380.060,00 zł 

2. kredytu długoterminowego w kwocie 1.095.625,00 zł 

§ 4. Ustala się : 

1. Przychody budżetu gminy w wysokości 5.616.194,00 zł w tym : 

- nadwyżka 2.380.060,00 

- wolne środki 1.236.134,00 zł 

- kredyt długoterminowy 2.000.000,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 05.01.2023 r.

Poz. 59



2. Rozchody w wysokości 904.375,00 zł w tym: 

- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 904.375,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. Rezerwa ogólna to kwota w wysokości 43.400,00 zł 

2. Rezerwa celowa to kwota w wysokości 791.600,00 zł 

z przeznaczeniem na: 

· zarządzanie kryzysowe zgodnie z ustawą z 26 kwietnia 2007r. 65.000,00 zł 

· udzielenie dotacji dla Starostwa Powiatowego w Kościerzynie 250.000,00 zł 

· na zadania inwestycyjne z zakresu poprawy efektywności energetycznej, rozwoju odnawialnych źródeł 
energii oraz ograniczenia kosztów ciepła lub energii ponoszonych przez odbiorców 435.000,00 zł 

· środki dla sołectw naszej gminy według poniższego zestawienia 41.600,00 zł 

§ 6. W planie dochodów i wydatków budżetu gminy wyodrębnia się: 

1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami , zgodnie z załącznikiem Nr 5 i Nr 6 

2. Dochody pochodzące z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 76.337,64 zł, 
w tym: 

a) wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 
24.837,64 zł 

b) wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 51.500,00 zł 

oraz wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych w kwocie 68.337,64 zł oraz w programie na realizację zadań określonych 
w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 8.000,00 zł 

zgodnie z Załącznikiem Nr 7 

3. Dochody budżetu gminy z tytułu z korzystania ze środowiska w wysokości 10.000,00 zł oraz wydatki 
związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska w wysokości 10.000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 8 

4. Odpis na rzecz Izb Rolniczych w wysokości 9.818,00 zł 

5. Dochody pochodzące z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki na pokrycie 
kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi: 

a) dochody 1.478.124,00 zł 

b) wydatki 1.579.046,60 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 9 

§ 7. 1. Ustala się dotacje podmiotowe dla Gminnych Instytucji Kultury na łączna kwotę 680.000,00 zł, 
z podziałem na:  

a) Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Liniewie 480.000,00 zł 

b) Gminna Biblioteka Publiczna w Liniewie z filią w Wysinie 200.000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 10 

2. Ustala się dotacje celowe dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych : 

I. Na zadania z zakresu pomocy społecznej na łączną kwotę w wysokości 829.184,00 zł w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 59



a) Zapewnienie specjalistycznej pomocy w prowadzeniu rehabilitacji dzieci i młodzieży niepełnosprawnej 
w wysokości 809.184,00 zł 

b) Usługi specjalistyczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 20.000,00 zł 

II. Na zadania na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom : 

a) Stowarzyszenia w wysokości 18.000,00 zł 

b) Ochotnicza Straż Pożarna w Lubieszynie w wysokości 140.000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 11 

§ 8. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na: 

1. Sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 500.000,00 zł 

2. Sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1.095.625,00 zł 

3. Spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 904.375,00 zł 

§ 9. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek na: 

a) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 500.000,00 zł 

b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1.095.625,00 zł 

c) spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 904.375,00 zł 

2. Dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia i uposażenia oraz zmian planu wydatków 
majątkowych z wyłączeniem przeniesień między działami. 

3. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych z : 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

4. Przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów , których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania gminy i z których wynikają płatności wykraczające poza rok budżetowy. 

5. Przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych gminy niektórych uprawnień do dokonywania 
przeniesień wydatków w planie finansowym (w ramach działu, rozdziału) 

6. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 10. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa Upoważnia się Wójta do: 

1. dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2. dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych; 

3. dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez 
jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 59



§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Adam Sosnowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 59



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 59



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 59



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 59



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 59



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 59



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 59



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 59



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 59



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 59



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 59



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 59



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 59



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 59



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 59



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 59



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 59



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 59



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 59



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 59



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 59



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 25 – Poz. 59



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 26 – Poz. 59



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 27 – Poz. 59



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 28 – Poz. 59



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 29 – Poz. 59



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 30 – Poz. 59



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 31 – Poz. 59



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 32 – Poz. 59



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 33 – Poz. 59



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 34 – Poz. 59



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 35 – Poz. 59



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 36 – Poz. 59



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 37 – Poz. 59



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 38 – Poz. 59



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 39 – Poz. 59


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 1 (3)
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 2 (4)
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 3 (5)

	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 1 (6)


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5
	Paragraf 6 Ustęp 5 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 5 Litera b


	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 7 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Cyfra rzymska I
	Paragraf 7 Ustęp 2 Cyfra rzymska I Litera a
	Paragraf 7 Ustęp 2 Cyfra rzymska I Litera b

	Paragraf 7 Ustęp 2 Cyfra rzymska II
	Paragraf 7 Ustęp 2 Cyfra rzymska II Litera a
	Paragraf 7 Ustęp 2 Cyfra rzymska II Litera b



	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 1
	Paragraf 9 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 9 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 9 Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 3
	Paragraf 9 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 9 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 9 Ustęp 3 Litera c

	Paragraf 9 Ustęp 4
	Paragraf 9 Ustęp 5
	Paragraf 9 Ustęp 6

	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 1
	Paragraf 10 Ustęp 2
	Paragraf 10 Ustęp 3

	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11

		2023-01-05T14:16:13+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




